RESUMEN DE POSTDESPACHO EN ORDEN DE MERITO DE UNIDADES TERMICAS DE GENERACION
f REPORTE DE GENERACION Y PRECIOS Potencia
.-/ ) Despachada en Hora de Despachada Costo Variable de
SUFERINTENDENCR LISTA DE MERITO Demanda Méxima | Acumulada en Hora Despacho Horas despachadas | Horas marginando
Dx-Glr;z;:dT;:;::? semana del 16 al 22 de marzo 2019 Semanal de Demanda Maxima (C:ID) ‘ .
Direcciéon Mercado Eléctrico Mayorista | Gerencia de Monitoreo MEM Semanal
. CMg Tope de Energia CMg Prom Semanal .
Pardmetros Generales Semana e m (USS/MWh) 137.5 | Unidad US$/MWh
1 ITABO 1 118.72 118.7
EVOLUCION DIARIA DEL COSTO MARGINAL 2 ITABO 2 124.59 2433
3 BARAHONA CARBON 51.40 294.7
4 AES ANDRES 123.90 418.6
158, §4——————————————2158. §4—————————————158. 4 —————————————158.64- 158.64 158.64 58.64 5 LOS MINA 6 105.00 523.6
3’7/152,0‘(;\11‘5'm,_,.—-—-—""‘i . 6 |LOSMINAS 105.00 628.6
7.27—$40. 7 ESTRELLA DEL MAR 2 CGN 92.10 720.7
118.05/13 9.84 8 |QUISQUEYA 1 SAN PEDRO 49.05 769.8
11463—— [Ty 9 |QUISQUEYA 1B SAN PEDRO 15.30 785.1
105.03——————105.82 107.12 107. 0. 10 [QUISQUEVA 1 156.37 941.4
11 PIMENTEL 3 45.93 987.4
12 QUISQUEYA 2 174.26 1,161.6
13 LOS ORIGENES POWER PLANT FUEL OIL 46.70 1,208.3
14 SULTANA DEL ESTE 62.61 1,270.9
16-Mar 17-Mar 18-Mar 19-Mar 20-Mar 21-Mar 22-Mar 15 MONTE RIO 74.27 1,345.2
— —CMgMax US$/MWh  — —Promedio US$/MWh ~ — — CMg Min US$/MWh 16 |PIMENTEL 2 22.57 1,367.8
17 PIMENTEL 1 25.76 1,393.5
*El Costo Marginal de Corto Plazo (CMg) es el Costo Variable necesario para producir una unidad adicional de energia considerando la demanda y el parque de generacién disponible. 18 PALAMARA 82.66 1,476.2
19 LA VEGA 82.81 1,559.0
Combustible 23/feb. al 1/mar. 2/mar. al 8/mar. 9/mar. al 15/mar. 16/mar. al 22/mar. 20 CEPP 2 26.82 1,585.8
Fuel No. 6 - USS$/Bbl 64.63 64.82 64.19 63.13 T 21 CEPP 1 4.82 1,590.6
Fuel No. 2 - US$/Bbl 77.43 77.10 75.89 75.75 i 22 PALENQUE 18.00 1,608.6
Gas Natural - US$/MMBtu 2.83 2.86 2.81 2.82 e — 23 |INCA KM22 13.00 1,621.6
Carbon - US$/Ton 72.21 73.66 71.77 68.78 T 24 METALDOM 35.28 1,656.9
* Promedio Semanal de Precios Platt's 25 BERSAL 21.00 1,677.9
. 26 |CESPM 3 92.00 1,769.9
Oferta en la Hora de Demanda Maxima Semanal 27 |CESPM 2 92.00 18619
300.00 2,500.0 _1,861.92
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Q 200.00 /—/ '§ Tipo de Generacién ‘ Energia (MWh) ‘ Porcentaje ENERGIA GENERADA POR TIPO DE
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= /./"‘_‘ y 8 Demanda SENI: Gas Natural
g 7500 / s Tipo de Demanda | Potencia (Mw) | Fecha 25.8%
u 50.00 [ V‘ 1 5000 g Maxima Semanal 2,375.24 | 21-Mar, periodo 20
: > > / & | Minima Semanal | 1,551.93 | 17-Mar, periodo 7 |
25.00 // & Notas y Eventos relevantes del SENI: Fuel Oil #2
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5 @ & & Q;\v »"V\; 5 <§\°’° & \5‘9 \?\i\‘( @Yo & & @ S \&é ¢ e e Los Mina 7: fuera por mantenimiento correctivo.
‘;@ V\YQ & > & Monte Rio: 8 horas con Indisponiblidad por Gestién de Combustible (IGC).
© g@i‘/ Q\‘oo §,§ Qci‘A Pimentel 1: 34 horas con Indisponiblidad por Gestién de Combustible (IGC).
¢ o & @\“7 Pimentel 2: 45 horas con Indisponiblidad por Gestién de Combustible (IGC).
,_’0‘zg San Felipe: 168 horas con Indisponibilidad por Gestion de Combustible (IGC). .
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(cvb) Fuente: Organismo Coordinador del Sistema Electrico Nacional Interconectado

Para descargar reportes anteriores visite: http://sie.gob.do/sobre-nosotros/departamentos/direccion- Preparado por: [gerenciamonitoreo@sie.gov.do




